
Dziennik Ustaw Nr 122 — 10363 — Poz. 829

 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 li-
stopada 2003 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiej-
skich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji 
Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej 
(Dz. U. Nr 229, poz. 2273, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warun-
ków i trybu udzielania pomocy finansowej na zalesia-
nie gruntów rolnych objętej planem rozwoju obsza-
rów wiejskich (Dz. U. Nr 187, poz. 1929 i Nr 236, 
poz. 2362, z 2006 r. Nr 60, poz. 424 oraz z 2009 r. 
Nr 117, poz. 982) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  Premia zalesieniowa, począwszy od szóstego 
roku od zalesienia, jest wypłacana po uprzed-
nim przekwalifikowaniu gruntu rolnego na 
grunt leśny dokonywanym w formie decyzji 
wydanej przez starostę właściwego ze względu 
na położenie działek rolnych objętych zalesie-
niem albo w wyniku modernizacji ewidencji 
gruntów i budynków. Kopię decyzji w sprawie 
przekwalifikowania gruntu rolnego na grunt 
leśny albo zaświadczenie o przekwalifikowaniu 
gruntu rolnego na grunt leśny w wyniku mo-
dernizacji ewidencji gruntów i budynków skła-
da się do kierownika biura powiatowego Agen-
cji do końca roku kalendarzowego, w którym 
upływa 5 lat od dnia złożenia oświadczenia, 
o którym mowa w § 9 ust. 2.”;

2) w § 11 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 
dołącza się:

1)  kopię umowy sprzedaży lub innej umowy, 
w wyniku której została przeniesiona włas-
ność lub współwłasność działek rolnych ob-
jętych wnioskiem;

2)  dokumenty określone w § 6 ust. 4 pkt 3, 4 i 6;

3)  oświadczenie producenta rolnego o pomocy 
uzyskanej ze środków pochodzących z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w roku poprze-
dzającym rok, w którym złożono wniosek 
o przyznanie płatności — w przypadku gdy 
producent rolny uzyskał taką pomoc.

 4.  Przepisy ust. 1—3 stosuje się, w przypadku gdy 
przeniesienie własności lub współwłasności 

działek rolnych objętych wnioskiem o przyzna-
nie płatności nastąpiło po dniu wydania decyzji 
w sprawie płatności na zalesianie, z tym że:

1)  płatność na zalesianie przysługuje produ-
centowi rolnemu, na rzecz którego nastąpiło 
przeniesienie własności lub współwłasności 
wszystkich działek rolnych objętych wnios- 
kiem albo ich części, jeżeli zobowiąże się do 
zapłaty na rzecz Agencji równowartości 
kwoty płatności na zalesianie, uzyskanych 
przez poprzedniego właściciela lub współ-
właściciela tych działek, jaką poprzedni 
właściciel lub współwłaściciel byłby obowią-
zany zwrócić, jeżeli wystąpiłyby okoliczności 
powodujące konieczność zwrotu płatności 
na zalesianie — w przypadku wystąpienia 
takich okoliczności;

2)  do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 
dołącza się również oświadczenie producen-
ta rolnego, złożone na formularzu udostęp-
nionym przez Agencję, obejmujące zobo-
wiązanie wymienione w pkt 1.”;

3) w § 11a ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza 
się dokumenty określone w § 6 ust. 4 pkt 3, 4 
i 6 oraz:

1)  oświadczenie producenta rolnego o pomocy 
uzyskanej ze środków pochodzących z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w roku poprze-
dzającym rok, w którym złożono wniosek 
o przyznanie płatności — w przypadku gdy 
producent rolny uzyskał taką pomoc;

2)  prawomocne postanowienie sądu o stwier-
dzeniu nabycia spadku albo zarejestrowany 
akt poświadczenia dziedziczenia sporządzo-
ny przez notariusza — w przypadku składa-
nia tego wniosku przez osobę, o której mo-
wa w ust. 4 pkt 1;

3)  odpis skrócony aktu zgonu — w przypadku 
składania tego wniosku przez osobę, o któ-
rej mowa w ust. 4 pkt 2.”;

4) w § 13:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzo-
ne, że producent rolny:

1)  nie realizuje planu zalesienia,

2)  nie posiada dokumentów, o których mo-
wa w § 12 pkt 1

— zwraca premię pielęgnacyjną za dany rok 
kalendarzowy lub wsparcie na zalesienie. 
Wysokość zwrotu jest określona w załączni-
ku nr 5 do rozporządzenia.”,

829

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 lipca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy finansowej 
na zalesianie gruntów rolnych objętej planem rozwoju obszarów wiejskich

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 42, poz. 386, Nr 148, poz. 1551 i Nr 162, 
poz. 1709, z 2005 r. Nr 10, poz. 64, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, 
z 2008 r. Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 oraz 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197.



Dziennik Ustaw Nr 122 — 10364 — Poz. 829

 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a—2c w brzmieniu:

„2a.  Jeżeli producent rolny nie wykonał ogro-
dzenia części uprawy leśnej, którą powi-
nien zgodnie z planem zalesienia ogrodzić, 
zwraca wsparcie na zalesienie w części 
przeznaczonej na ogrodzenie uprawy leś-
nej, wypłacone w odniesieniu do gruntów, 
na których jest położona nieogrodzona 
uprawa leśna.

 2b.  Premia pielęgnacyjna w części przeznaczo-
nej na zastosowanie repelentów podlega 
zwrotowi za cały okres jej pobierania, jeżeli 
producent rolny ich nie zastosował lub nie 
posiada dowodu ich zakupu, a ich zastoso-
wanie zostało przewidziane w planie zale-
sienia.

 2c.  Jeżeli producent rolny:

1)  nie zastosował repelentów na części 
gruntów, na których powinien je zasto-
sować zgodnie z planem zalesienia, lub

2)  posiada dowody zakupu repelentów 
w ilości niewystarczającej na ich zasto-
sowanie na części gruntów, na których 
powinien je zastosować zgodnie z pla-
nem zalesienia

— zwraca premię pielęgnacyjną w części 
przeznaczonej na zastosowanie repelen-
tów, wypłaconą w odniesieniu odpowied-
nio do gruntów, na których nie zastosował 
repelentów, lub do gruntów, na których nie 
mógł zastosować repelentów ze względu 
na ich niewystarczającą ilość, wynikającą 
z posiadanych dowodów zakupu.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Płatność na zalesianie podlega wstrzymaniu 
oraz zwrotowi w pełnej wysokości za cały 
okres jej pobierania, w przypadku:

1)  nieprzekwalifikowania gruntu rolnego na 
grunt leśny z uwagi na negatywną ocenę 
udatności uprawy;

2)  zlikwidowania uprawy leśnej przed upły-
wem 20 lat od dnia uzyskania pierwszej 
płatności na zalesianie, chyba że na pod-
stawie przepisów o ochronie gruntów rol-
nych i leśnych właściwy organ, w formie 
decyzji, wyraził zgodę na przeznaczenie 
tych gruntów na cele nierolnicze albo nie-
leśne;

3)  przeniesienia przez producenta rolnego 
własności lub współwłasności wszystkich 
działek rolnych objętych wnioskiem 
o przyznanie płatności albo ich części na 
rzecz innego producenta rolnego w wyni-
ku umowy sprzedaży lub innej umowy, 
a producent rolny, który przejął własność 
lub współwłasność wszystkich działek rol-
nych objętych wnioskiem o przyznanie 
płatności albo ich części, nie spełnił wa-
runków, o których mowa w § 11.”,

d) dodaje się ust. 4—8 w brzmieniu:

„4.  Premia zalesieniowa, począwszy od szóste-
go roku od zalesienia, podlega wstrzymaniu 

w przypadku nieprzekwalifikowania gruntu 
rolnego na grunt leśny z przyczyn innych niż 
wymienione w ust. 3 pkt 1.

 5.  W przypadku gdy uprawa leśna została częś-
ciowo zlikwidowana przed upływem 20 lat 
od dnia uzyskania pierwszej płatności na za-
lesianie, płatność na zalesianie wypłacona 
w odniesieniu do gruntów, na których upra-
wa ta została zlikwidowana, podlega wstrzy-
maniu oraz zwrotowi w pełnej wysokości za 
cały okres jej pobierania, chyba że na pod-
stawie przepisów o ochronie gruntów rol-
nych i leśnych właściwy organ, w formie de-
cyzji, wyraził zgodę na przeznaczenie tych 
gruntów na cele nierolnicze albo nieleśne.

 6.  Wstrzymania, o którym mowa w ust. 3—5, 
dokonuje, w formie decyzji, kierownik biura 
powiatowego Agencji, do którego został zło-
żony wniosek o przyznanie płatności.

 7.  Zwrotu, o którym mowa w ust. 3 i 5, doko-
nuje się na zasadach i w trybie określonych 
w przepisach ustawy z dnia 9 maja 2008 r. 
o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (Dz. U. Nr 98, poz. 634 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 115, poz. 961 oraz 
z 2010 r. Nr 76, poz. 490).

 8.  Płatność na zalesianie nie podlega zwroto-
wi, jeżeli wystąpiły wyjątkowe okoliczności, 
o których mowa w art. 39 ust. 1 rozporzą-
dzenia Komisji (WE) nr 817/2004 z dnia 
29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szcze-
gółowe zasady stosowania rozporządzenia 
Rady (WE) nr 1257/1999 w sprawie wsparcia 
rozwoju obszarów wiejskich z Europejskiego 
Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej 
(EFOGR) (Dz. Urz. UE L 153 z 30.04.2004, 
str. 30, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wy-
danie specjalne, rozdz. 3, t. 46, str. 87)2).”;

5) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a. 1.  W przypadku gdy premia pielęgnacyjna 
za dany rok kalendarzowy nie została 
wypłacona i zachodzą przesłanki jej 
zwrotu określone w § 13 ust. 1, premia 
pielęgnacyjna za dany rok kalendarzowy 
podlega zmniejszeniu. Wysokość zmniej-
szenia jest określona w załączniku nr 5 
do rozporządzenia.

2.  Zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1, 
dokonuje, w formie decyzji, kierownik 
biura powiatowego Agencji, do którego 
został złożony wniosek o przyznanie 
płatności.”;

2)  Rozporządzenie Komisji (WE) nr 817/2004 z dnia 29 kwiet-
nia 2004 r. ustanawiające szczegółowe zasady stosowania 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1257/1999 w sprawie wspar-
cia rozwoju obszarów wiejskich z Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej (EFOGR) (Dz. Urz. UE L 153 
z 30.04.2004, str. 30, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wyda-
nie specjalne, rozdz. 3, t. 46, str. 87) zostało zachowane 
w mocy na podstawie art. 64 akapit drugi rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1974/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. usta-
nawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporzą-
dzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwo-
ju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) (Dz. Urz. 
UE L 368 z 23.12.2006, str. 15, z późn. zm.).



Dziennik Ustaw Nr 122 — 10365 — Poz. 829

 

6)  po § 14a dodaje się § 14b w brzmieniu:

„§ 14b.  W 2010 r. wniosek o wypłatę składa się 
w terminie od dnia 1 czerwca do dnia 
31 sierpnia.”;

7)  załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia.

§ 2. Do postępowań w sprawie udzielenia, zwrotu 
i zmniejszenia pomocy finansowej na zalesianie grun-

tów rolnych objętej planem rozwoju obszarów wiej-

skich, wszczętych i niezakończonych ostateczną decy-

zją przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, sto-

suje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

7 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 lipca 2010 r. (poz. 829)

WYSOKOŚĆ ZMNIEJSZEŃ LUB ZWROTÓW PREMII PIELĘGNACYJNEJ ALBO WSPARCIA NA ZALESIENIE

Lp. Forma pomocy Uchybienie Zmniejszenie albo zwrot

1 Wsparcie na zalesienie Brak dowodu zakupu sadzonek 50 % wsparcia na zalesienie

2 Przekroczenie o co najmniej 20 % 
planowanego udziału w po-
wierzchni uprawy leśnej drzew 
gatunków iglastych

25 % wsparcia na zalesienie

3 Premia pielęgnacyjna Niewykaszanie roślinności zagłu-
szającej sadzonki

25 % premii pielęgnacyjnej

4 Niewykonanie cięć pielęgnacyj-
nych drzew ujętych w planie za-
lesienia

25 % premii pielęgnacyjnej


		2010-07-07T19:58:51+0200
	Grzegorz Paczowski




